Si vos mandamos et a cada uno de uos, segunt pertenesce, que al dicho Garçia Arnalt /16

dexedes et fagades gozar de la dicha nuestra donacion, non obstant la dicha promesa de mas dar.

Data en Esteilla IIº dia de dezi-/17 embre, l’aynno de gracia mill CCCos sixanta et siet.

Por el seynnor rey vos present. Peralta.

Et en testimonio de lo que vi, touy /18 et ley yo, el dicho Miguel Crozat, he puesto el dicho
sieillo que yo tiengo en goarda pendient en esta present carta de vidimus.

Fecha /19 carta de vidimus cinqueno dia de deziembre, anno Domini Mº CCCº LXº septimo.

1846

1367, diciembre 4, Estella.

Carlos II aprueba las capitulaciones establecidas entre sus procuradores y los del rey de
Aragón y del príncipe de Gales, en relación con la lucha habida entre Pedro I de Castilla y
Enrique de Trastámara.

(A) AGN. Comptos. Caj. 22, nº 70, I. Original en perg.. Falta el sello de cera pendiente del rey. 625 x
800 mm. Latín.
Ref.: CASTRO- IDOATE, Catálogo..., t.VI, nº 1033.

Karolus Dei gratia rex Nauarre, comes Ebroicensis. Vniuersis presentes litteras inspecturis,
salutem. Cum inter nuntios, ambaxiatores seu procuratores illustrium principium regis
Aragonensis et principis Aquitanie et Vvallie, et nostris, certi articuli /2 et capitula in tractatu inter
eos habito fuerint concordata et iurata expresso et retento per dictos nuntios assensu duorum
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suorum, et in predicto tractatu nuntii prefati principis Aquitanie et Vvallie duxerunt et retinuerunt
expresse quod domnus princeps non procederet ad finandum /3 contenta in tratatu premisso
nisi cum assensu illustrissimi regis Anglie, genitoris sui, et nuntii regis Aragonensis predicti simi-
li modo dixerunt et retinuerunt quod ad finandum premissa dictus rex non procederent sine
expresso consilio et assensu primogeniti sui et etiam si voluerit /4 proborum hominum ciuitatum
Cesaraugustane, Barchinone et Valencie, et cum nuntii pro parte nostra ibidem existentes non
fecerint nec retinuerint quod nos deberemus habere et retinere in finando et confirmando pre-
dicto tractatu aliquorum consilium nec assensum quantum ad hoc duntaxat actis factis /5 et
tractatis per prefatos nuntios dissentimus expresse et expressum disscusum nostrum per pre-
sentes ad notitiam dictorum regis et principis et aliorum quorum interest deducimus, et volentes
in premisso tractatu conditionem nostram equalem cum dictis regi et principe facere et habere
dicimus et protestamus /6 expresse quod ad finandum et confirmandum contenta in tractatu
premisso non entendimus procedere nec procedemus sine expresso consilio et assensu qua-
tuor prelatores, quatuor baronum regni nostri et bonorum hominum ciuitatis Pampilonensis et
villarum Stelle et Tutelle nostrorum quem assensimus si /7 forsam illum prebere voluerint in festo
Ramus Palmarum loco contento in dicto tratatu vbi debemus adesse uobiscum deferemus quod
si forsam ipsi nollent vel assentire diferrent et nos sine ipsorum consensu nollemus procedere in
premissis hoc quo quamtitius poterimus prefatis regi et principi per nostras litteras curabimus /8

intentare, et protestamus expresse que per tenorem infrascriptarum litterarum nec per quecum-
que alia per nos scripta uel gesta seu etiam in futurum scribenda non fiat nec fieri possit preiu-
dicium aliquod que ad retentionem consensus prefati ......... illum consensum expresse
retinemus et retinere voluimus illis mode et forma /9 quibus et superius expressatum et quod-
modum est per dictos regem et principem expressatum et retentum. Et quia per predictos nun-
tios concordatum extitit quod littere certi tenoris in predicto tractatu expressati et contenti per
dictos regem et principem et nos certo loco et termino mitterentur.

Nos, volentes quantum ad hoc /10 acta facta et premissa per dictos nuntios nostros adim-
plere tenorem prefatarum litterarum hoc inserturis:

Inserta el acuerdo firmado por sus procuradores, los del rey de Aragón y el príncipe de Gales firmado
en 1367, noviembre 21, Tarbes, que a su vez inserta el nombramiento de procuradores por parte de
Pedro IV de Aragón, documento fechado en 1367, octubre 19, Lérida; y por parte de Carlos II, fecha-
do en 1367, septiembre 29, Estella y el nombramiento de dichos procuradores por Eduardo, primogé-
nito del rey de Inglaterra, príncipe de Aquitania y Gales, fechado en 1367, octubre 18, Saint Emilion.

Id eo visis et intellectis ac in nostro consilio recognitis dictis capitulis et articulis habita suis
litteris matura deliberatione, capitula ipsa articulos et omnia in eis contenta tenore presentium
laudamus, /99 approbamus, ratificamus et confirmamus iuxta ipsorum scientie pleniorem in
finando tamen et concordando predicto tractatu consilium et expressum assensum quatuor pre-
latorum, quatuor baronum et hominum bonorum ciuitatis et villarum nostrarum predictarum
expresse retinemus presente /100 superius retinuimur nec a predicta retentione consensis per
laudationem, approbationem, ratificationem et confirmationem premissam non intendimus rece-
dere nec recedimus, in cuius testimonium presentes nostro sigillo iussimus conueniri.

Datum apud Stellam quarta die mesis/101 decembris, anno Domini millesimo trecentesimo
sexagesimo septimo.
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1847

1367, diciembre 6, Estella.

Carlos II ordena a García Miguel de Elcarte, tesorero del reino, que reciba en cuenta y
deduzca de la recepta de Pedro de Palmas, recibidor de la merindad de Estella, la suma de 60
libras de carlines prietos, precio de una mula que se le compró y fue dada a Bernín de Badasol,
maestre de escudería de su hostal.